PROCESSO LICITATORIO Nº 010/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA
ACADEMIA DA SAÚDE INTERMEDIÁRIA
NO DISTRITO DE MANGABEIRA -
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que a empresa EJF EMPREENDIMENTOS
LTDA – EPP apresentou recurso contra a decisão do
resultado de julgamento de habilitação do processo
licitatório em comento. Fica aberto os prazos para
as demais licitantes interessadas apresentarem
contrarrazões ao recurso no prazo legal, conforme
estabelece a lei nº 8.666/93. Diante do recurso, está
suspensa a sessão para abertura dos envelopes de
proposta financeira marcada para o dia 29/07/2016
as 09h30min. Macaíba/RN, 28 de Julho de 2016.
CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 012/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ-
MOLDADO PARA APOIO DE UMA CAIXA
D’ÁGUA NA COMUNIDADE DE TAPARÁ NO

MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna
público o resultado e classificação da fase de
proposta de preços do processo em comento.
A proposta foi analisada pela equipe técnica do
Setor de Engenharia da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Após análise e em consonância com
o parecer técnico a CPL decidiu pela aceitação e
classificação da proposta financeira da empresa
JMS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME – R$
35.049,26 (trinta e cinco mil, quarenta e nove reais
e vinte e seis centavos). Macaíba/RN, 28/07/2016.
CPL/PMM.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
054/2015-CEACP

OBJETO: APURAÇÃO DE POSSÍVEIS
ACUMULAÇÕES DE CARGOS PÚBLICOS
REMUNERADOS.

SERVIDOR: CLARICE PEREIRA

DECISÃO

O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna
público o seguinte:

Considerando a decisão prolatada nos autos do
Processo nº 0801062-17.2016.8.20.5121, na qual é

asseverado o seguinte:
“...
Para SUSPENDER o ato coator apontado, bem
como, cominando ao agente público que reintegre a
impetrante, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas,
na antiga função segundo a execução da prestação
de serviços pactuada, sob pena de multa que fixo em
R$ 100,00 (cem reais) por dia de descumprimento”
Considerando que, no caso concreto, o Prefeito
Municipal já foi intimado de todo teor da decisão judicial,

DECIDE:

SUSPENDER os efeitos da decisão que
rescindiu  o contrato firmado entre a Prefeitura
e CLARICE PEREIRA, para prestação dos
serviços de Assistente Social, nos autos do Processo
Administrativo em epígrafe, publicado no Boletim
Oficial do Município, edição do dia 23 de junho
próximo passado.

Ante as alusões até então discorridas, fica
determinado o retorno ao exercício normal das
atividades laborais junto a essa Municipalidade da
Senhora CLARICE PEREIRA, ocupante de cargo
de Assistente Social , matricula nº 1106180-1.

Cientifique-se URGENTEMENTE o Secretário
Municipal de Administração e Finanças, como
também, a Chefe da Pasta de Saúde, para adoção
das medidas necessárias para o fiel cumprimento do
presente ato decisório.

Publique-se, intime-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 28 de julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016

AVISOS

DECISÃO

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 20162

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO - 3º BIMESTRE

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 3

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 20164

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 5

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 20166

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 7

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 20168

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 9

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 201610

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 11

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 201612

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 13

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 201614

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 15

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 201616

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 17

MACAIBAPREV - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO - 3º BIMESTRE

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do Macaibraprev

Luiz Henrique de Lima e Silva
Diretor Adm. e Financ. do Macaibaprev

Celyanne da Silva Bezerra
Contadora - CRC/R 8344/O - 4

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 201618

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do Macaibraprev

Luiz Henrique de Lima e Silva
Diretor Adm. e Financ. do Macaibaprev

Celyanne da Silva Bezerra
Contadora - CRC/R 8344/O - 4

Espaço
Não utilizado

ANO VII – N° 1072 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 28 de julho de 2016 19

Espaço
Não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço
Não utilizado

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO